Et convenit cum 3^a in hoc quod ponit quodlibet tale insolubile in quo pars supponit pro toto suo insolubili manere vacuum, et nullum debitum vel distinctum sensum gignens, nisi in quantum antecedit se ipsum et ex sua significacione reflectit quamdam denominationem pro illo insolubili vel causato suo.

Convenit autem cum 4^a in hoc quod ponit repugnare aliquod insolubile significare primarie in toto conformiter sicut significant propositiones de similibus terminis significantes immanenter et transitive illis insolubilibus; ut patet de solucione insolubilium negativorum. Ymmo, omne insolubile, sive affirmativum, sive negativum, est resolubile in tales terminos per quos non est exprimenda sua significacio, sed per alios disparatos ut *credo quod decipior, credo quod credo primarie sicut non est*, et sic *credo quod credo credulitate que non est*: et sic de similibus.

Convenit autem cum quinta in hoc quod ponit multos casus positos in materia de insolubilibus esse impossibiles; ut patet de condicionibus superius notatis.

Et convenit cum sexta in hoc quod ponit nullum insolubile non posse solvi; sed veritatem esse de se

cognoscibilem, licet de difficili. Nec stat solucio in negationibus casuum vel principiorum logicorum, quibus innitantur responsiones priores; sed specialiter in noticia denominationis signorum quo ad *esse verum vel falsum*,
 5 et in distincta noticia significacionis proposicionis solvende.

Discrepat autem hec posicio a prima in hoc quod ponit insolubilia affirmativa dupliciter esse vera, et unice esse falsa; et insolubilia negativa 2^r esse falsa et
 10 unice vera; et significatum primarium cuiuscunque insolubiliter concedit simpliciter esse vel non esse.

Discrepat autem a 2^a in hoc quod ponit nullam proposicionem posse esse veram et falsam denominationibus contrariis; quia tunc significatum primarium
 15 proposicionis esset et non esset.

Discrepat autem a 3^a in hoc quod ponit partem supponere pro suo toto; ut hic: *hec propositio est, mundus est*. Ymmo, sicut pars integralis significat communiter suum totum (ut patet de partibus superficialibus
 20 ostendentibus suum integrum) ita supponit partes. Nec dubium quin contingit me ymaginari singulariter unam talem proposicionem posse scribi: *hoc scriptum est propositio*, et me oblivisci illius ymaginati; contingit illud interim scribi et obici michi, faciendo me re-
 25 minisci de tota priori ymagine et ymaginato, et ita significabit se ipsum. Et si obicitur quod prius naturaliter intelligitur pars proposicionis antequam intelligitur tota propositio, et sic propositio esset prior se ipsa: dicitur quod illud argumentum peccat 3^{ter}.
 30 Quis enim dubitat quin eque primo intelligitur per subiectum huius proposicionis, *ens est*, ipsa tota propositio, sicut et eius subiectum, cum, significacione ex impositione causata (de qua solum est nobis sermo), omne singulare intelligibile eque primo significat? Nec
 35 obest proposicionem prius intelligi sua parte. Nec sequitur, si ista pars prius naturaliter intelligatur a me, quam intelligitur esse pars, vel quam intelligitur esse hec propositio noticia tali connexa et distincta, quod exinde idem sit prius se ipso. Nam de eodem possum
 40 habere multas noticias. Nec obest proposicionem prius intelligi sua parte.

b) As regards difference. It differs from the 1st in asserting that affirmative insolubles are true in two senses and false in one, and that negative insolubles are false in two and true in one. It differs from the 2nd in denying that the same proposition is true and false in the same sense.

It differs from the 3rd in not denying that a part can stand for the whole.

Objection.
 1. The part must be understood before the whole; which is absurd if it signifies the whole.
 Denied.
 When we say: *Something is*, the subject includes the affirmation; the part, the whole.
 It is one thing to know a part, and another to know it as a part.

12. cum (!) pro a B. 34. ſūī^r B.

It differs from the 4th in stating clearly what meaning the insolubles have, and not shirking the question sophistically, like a man who despairs to find the true solution.

Discrepat autem a 4^a via in hoc quod certificat qualiter insolubilia significant, et non fingit sophisticè, dicendo quod sequitur insolubile significare aliter, sed impertinens est qualiter aliter significet. Et sic ponendo in eleccione arguentis quomodo aliter vult propositionem significare, certum est quod illa responsio est similis evasioni | hominis desperati de vera solutione, postquam scrutatus est multas vias et nullam invenit ducentem in noticiam veritatis.

It differs from the 5th, in admitting that not only the things signified, but also their signs, have corresponding universals. But it does not follow that every universal causes a universal idea in the mind.

Discrepat eciam a 5^a in hoc quod ponit intenciones universales eque de signis sicut de suis significatis. Nec sequitur ex isto quod quelibet propositio vel intencio universalis A gigneret in anima aliam sibi similem, sicut non sequitur de specie singularis gignente aliam singularem vel universalem; quia tale signum non est per se completa causa speciei genite. Ymmo, etsi esset, cessaret ex capacitate anime gignere, sicut luminosum cessat gignere lumen.

Objection:
2. A true or a false proposition would only cause an idea signifying truth or falsehood. This is denied absolutely: any proposition may produce any idea, true or false, or none at all.

Et si obicitur 2^o quod propositio vera solum gigneret intencionem significantem propositionem veram, et propositio falsa solum gigneret intencionem significantem propositionem falsam: certum est quod nec illud dictum nec eius fundamentum habet linearem umbram coloris; quia stat quamcunque propositionem gignere intencionem universalem significantem omnem propositionem veram vel falsam; et stat quod nullam gignat, sicut homo albus potest gignere intencionem universalem significantem nigrum hominem, et quomodocunque accidentatum, sine hoc quod gignat intencionem in accidentatis. Non enim per veritatem et falsitatem tanquam formas substantiales vel accidentales producit propositio speciem talem; sed est obiectum immediatum anime, faciens cum aliis animam elicere speciem talem; sicut homo magis facit in anima intencionem significantem omnem hominem. Nec est aliquid falsius quam [quod] significatio propositionis sit eius forma substantialis, sicut false fingit ista posicio. Et si 3^o inferatur quod actus anime ageret in animam, dicitur quod non sequitur; actus enim anime est accidens de genere accionis. Nec ex hoc sequitur processus in infinitum